UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:  1502  /QĐ-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 30  tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Đề án thực hiện cơ chế một cửa

tại Sở Công Thương tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định 1035/QĐ-UBND ngày 08/9/2017 của UBND tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể Cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Đề án thực hiện cơ chế một cửa tại Sở Công Thương tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 1035/QĐ-UBND ngày 08/9/2017 của UBND tỉnh Lai Châu như sau:
1. Sửa đổi Khoản 1 Mục III Phần thứ II  như sau:

“1. Thời gian làm việc
Các ngày làm việc trong tuần (trừ ngày nghỉ, ngày lễ theo quy định)
+ Buổi sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.
+ Buổi chiều : Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút”
2. Sửa đổi Khoản 2 Mục I Phần III như sau:
“2. Lĩnh vực thực hiện cơ chế một cửa

2.1. Số lĩnh vực thực hiện theo cơ chế một cửa gồm: 123/123 TTHC thuộc các lĩnh vực, cụ thể:
- Lĩnh vực Xúc tiến thương mại: 06/06 TTHC
- Lĩnh vực An toàn thực phẩm: 04/04 TTHC
- Lĩnh vực Quản lý cạnh tranh: 05/05 TTHC

- Lĩnh vực Thương mại quốc tế: 21/21 TTHC

- Lĩnh vực Lưu thông hàng hóa trong nước: 26/26 TTHC
- Lĩnh vực Xuất nhập khẩu: 03/03 TTHC
- Lĩnh vực Dịch vụ thương mại: 02/02 TTHC

- Lĩnh vực Kinh doanh khí: 24/24 TTHC

- Lĩnh vực Vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất thuốc nổ: 07/07 TTHC

- Lĩnh vực Hóa chất: 07/07 TTHC
- Lĩnh vực Khoa học công nghệ: 01/01 TTHC

- Lĩnh vực Điện: 14/14 TTHC

- Lĩnh vực Công nghiệp nặng: 01/01 TTHC

- Lĩnh vực Công nghiệp địa phương: 01/01 TTHC

- Lĩnh vực Thi đua, khen thưởng: 01/01 TTHC

2. 2. Số TTHC không thực hiện cơ chế một cửa: Không ”
3. Sửa đổi Danh mục TTHC thực hiện theo cơ chế một cửa tại Mục II Phần III của Đề án (có Phụ lục chi tiết kèm theo)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Thủ trưởng các cơ quan và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KSTT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Tống Thanh Hải